
Nº 189, sexta-feira, 1 de outubro de 201090 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010100100090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE 30 DE SETEMBRO DE 2010
RETIFICAÇÃO NO EDITAL No- 4/2010

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto nas Portarias no- 124/MPOG, de 15/03/2010, publicada no DOU de
16/03/2010, no- 327/MEC de 19/03/2010, publicada no DOU de 22/03/2010, e Portaria Normativa Interministerial no- 22, de 30/04/2007, publicada no DOU de 02/05/2007, alterada pela Portaria Normativa
Interministerial no- 8, de 26/08/2008, publicada no DOU de 27/08/2008,

Resolve:
Retificar o Anexo I e Anexo II do Edital 04/2010, publicado no DOU de 21/09/2010, Seção 3, págs. 54 a 59.
Onde se lê:
Anexo I

UNIDADE D E PA RTA M E N TO ÁREA CONHECIMENTO CLASSE RT VA G A S TITULAÇÃO
Matemática Álgebra ADJ DE 4 Graduação em Matemática ou áreas afins,

Doutorado em Matemática ou áreas afins
Instituto de Matemática Análise ADJ DE 4 Graduação em Matemática ou áreas afins,

Doutorado em Matemática ou áreas afins
Geometria Diferencial ADJ DE 2 Graduação em Matemática ou áreas afins,

Doutorado em Matemática ou áreas afins,
Sistemas Dinâmicos ADJ DE 1 Graduação em Matemática ou áreas afins,

Doutorado em Matemática ou áreas afins
Matemática Aplicada ADJ DE 2 Graduação em Matemática ou áreas afins,

Doutorado em Matemática ou áreas afins

Leia-se:
Anexo I

UNIDADE D E PA RTA M E N TO ÁREA CONHECIMENTO CLASSE RT VA G A S TITULAÇÃO
Matemática Álgebra ADJ DE 4 Graduação em Matemática ou áreas afins.

Doutorado em Matemática.
Instituto de Matemática Análise ADJ DE 4 Graduação em Matemática ou áreas afins.

Doutorado em Matemática.
Geometria Diferencial ADJ DE 2 Graduação em Matemática ou áreas afins.

Doutorado em Matemática.
Sistemas Dinâmicos ADJ DE 1 Graduação em Matemática ou áreas afins.

Doutorado em Matemática.
Matemática Aplicada ADJ DE 2 Graduação em Matemática ou áreas afins.

Doutorado em Matemática ou em Matemática Aplicada.

Onde se lê:
Anexo II

UNIDADE D E PA RTA M E N TO ÁREA CONHECIMENTO P O N TO S
Instituto de Biologia Zoologia Ecologia de Paisagem/ Macroecologia apli-

cada a estudo de animais.
(...)
6. Modificação de paisagem e liminares ecológicas;
(...)

Leia-se:
Anexo II

UNIDADE D E PA RTA M E N TO ÁREA CONHECIMENTO P O N TO S
Instituto de Biologia Zoologia Ecologia de Paisagem/ Macroecologia apli-

cada a estudo de animais.
(...)
6. Modificação de paisagem e limiares ecológicos;
(...)

Incluir:
Anexo I

UNIDADE D E PA RTA M E N TO ÁREA CONHECIMENTO CLASSE RT VA G A S TITULAÇÃO
Instituto de Ciências Ambientais
e Desenvolvimento Sustentável
-
ICADS -BARREIRAS

Mecânica dos Solos/Geotecnia ASS DE 1 Graduação em Engenharia Civil e Mestrado em Engenharia
Civil ou áreas afins

Infraestrutura de Transportes ASS DE 1 Graduação em Engenharia Civil e
Mestrado em Engenharia de Transportes

Engenharia de estruturas ASS DE 1 Graduação em Engenharia Civil e
Mestrado na área do concurso

Biofísica/Bioquímica ASS DE 1 Mestrado em Biofísica e/ou Bioquímica
Geologia do Petróleo/
Recursos Energéticos

ASS DE 1 Graduação em Geologia e Mestrado em Geociências ou áreas
afins

Drenagem Urbana/ Modelagem Hidrológica ASS DE 1 Graduação em Engenharia e Mestrado em Recursos Hídricos
ou áreas afins

Ensino de Física ASS DE 1 Graduação em Física e Mestrado em uma das seguintes
áreas: Educação, Educação para Ciência, Educação

PREGÃO No- 80/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Resgistro de preços para aquisição de
Material para Hotelaria (colchões) para o Hospital Universitário Prof.
Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas.Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 01/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Lourival Melo Mota S/N Tabuleiro do
Martins - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/10/2010 às 14h00site www.comprasnet.gov.br

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2010) 150229-15222-2010NE900142

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 71/2010

No- Processo: 23087005422201044 . Objeto: Contratação de serviço
de telefonia digitronco e ramais para o Campus da UNIFAL-MG em
Poços de Caldas-MG. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93. Justificativa: Não acu-
diram interessados. Declaração de Dispensa em 29/09/2010. VERA
LÚCIA DE CARVALHO ROSA. Pró-Reitora Administração e Fi-
nanças. Ratificação em 29/09/2010. PAULO MÁRCIO DE FARIA E
SILVA. Reitor. Valor: R$ 16.300,00. Contratada :TELEMAR NORTE
LESTE S/A . Valor: R$ 16.300,00

(SIDEC - 30/09/2010) 153028-15248-2010NE901300

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 168/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada noD.O.de 30/09/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Aquisição de Material Permanente.

Total de Itens Licitados: 00022. Novo Edital: 01/10/2010 das
08h00 às 11h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Gabriel Monteiro
da Silva, 700Centro - ALFENAS - MG.Entrega das Propostas:a partir
de 01/10/2010às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/10/2010, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2010) 153028-15248-2010NE901300

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 176/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e
Permanente. Total de Itens Licitados: 00030. Edital: 01/10/2010 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Gabriel
Monterio da Silva, 700 Centro - ALFENAS - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 01/10/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/10/2010 às 09h00site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2010) 153028-15248-2010NE901300

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA No- 1/2010

No- Processo: 23087.003278/2010-10.

OBJETO: Concessão de uso de área, equipamentos, utensílios e ins-

talações próprias da Unifal - MG para fins comerciais do Restaurante

Universitário e ou cantina instalada no Campus da Unifal em Alfenas

e Poços de Caldas - MG.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Lance. LICITANTE VEN-

CEDORA: Junco & Moreira Ltda - EPP, CNPJ:62.399.928/0001-48.

DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA

Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 60/2010 publicado no DOU

de 06/09/2010 , Seção 3, Pág. 53. Onde se lê: Vigência: 02/09/2010

a 20/09/2010 Leia-se: Vigência: 02/09/2010 a 24/10/2010

(SICON - 30/09/2010) 153028-15248-2010NE901300


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-01T06:28:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




